
令和４年４月吉日 

 

受験生の皆様へ 

自衛隊栃木地方協力本部長 

本部長  梶 恒 一 郎 

 

自衛官等採用試験における新型コロナウイルス感染症の対策について 

 

 拝啓、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より防衛省・自衛隊に対するご理解とご高配をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、自衛官等採用試験の実施にあたり、皆様に安心して受験いただけるよう、自衛隊栃木地方 

協力本部では試験運営にあたり、次の通り、拡大防止に努めますことをお知らせ致します。 

 

記 

 

＜＜自衛隊栃木地方協力本部での感染防止対策＞＞ 

（方針） 

 栃木県の基準に準じ、「三つの密」を避け、「新しい生活様式」及び自衛隊活動の実績に基づい

た感染症対策にて応対致します。 

（対策） 

 ①入門前 

  検温、問診の実施 

 ②試験会場 

  ・入室前（休憩時含む）の手洗い・手指消毒の励行 ※試験官より案内 

  ・会場定員の５０％を目安にした定員 

  ・受験生の間隔は１～２ｍを確保 

  ・受付やトイレなどの列が出来る可能性のある場合は、勤務員の統制で密集防止 

  ・廊下や休憩スペースでの密集防止の注意喚起 ※試験官より案内 

  ・常時、換気（窓やドアを２方向同時に空けての換気） 

  ・会場設備の消毒（ドアノブ、テーブル、椅子、電気スイッチなど） ※開場前、休憩時 

 ③発症時及び体調不良時 

  発熱症状や咳などの風邪症状、下痢などの感染症の症状がみられた場合、別室にて対応致し  

 ます。症状により、保護者様へご連絡もしくは、医療機関にて対応させていただきます。 

 ④試験官 

  ・２週間前より健康状態（本人及び家族）を観察。当日の検温・問診 

  ・入室前の手洗い・手指消毒 

  ・マスク、フェイスシールドの着用 

  ・体調不良時には速やかに退室し、受験生と接触しないように致します。 

 

                  （お問い合わせ先） 自衛隊栃木地方協力本部 募集課 

                             ℡：０２８－６３４－３３８５ 

 


